_______________________________________________________________________________________
Протокол № 425 заседания Правления СРО ААС от 13 января 2020 г.                                              стр. 1 из 5

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ
АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»

член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)
(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.auditor-sro.org, info@auditor-sro.org

Протокол № 425

заседания Правления
Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                               13 января 2020 г.

Голосовали:
Члены Правления СРО ААС:
Буян И.А., Вербицкий В.К., Виксне П.А., Герасимова А.Р., Голенко В.С., Горячева О.В., Жуков
С.П., Захарова Е.Ю., Карловский А.А., Кобозева Н.В., Кромин А.Ю., Кузнецов А.П.,
Малофеева Н.А., Михайлович Т.Н., Мурычев А.В., Носова О.А., Рукин В.В., Рыбенко Г.А.,
Старовойтова Е.В., Сухова И.А., Сюткина М.Г., Токарев И.В., Чая В.Т., Черкасова Н.В.

Итого в голосовании на заседании Правления СРО ААС приняло участие 24 из 34 человек, что
составляет 71% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС, принимались
до 13 января 2020 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены СРО ААС.
2. О приостановлении членства в СРО ААС.
3. О прекращении членства в СРО ААС.

Решили:
утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.
Решение принято единогласно

По первому вопросу
О приеме в члены СРО ААС

Решили:
1.1. Принять в члены СРО ААС 9 аудиторов:

1. Барабаш Екатерина Николаевна, Кемеровская область;
2. Давыдова Юлия Петровна, Московская область;
3. Колокольцева Елена Борисовна, Рязанская область;
4. Кудреватых Наталья Леонидовна, Кемеровская область;
5. Мага Инна Александровна, Кемеровская область;
6. Плотникова Елена Александровна, Кемеровская область;
7. Порхунов Денис Евгеньевич, Рязанская область;
8. Шарафутдинова Лилия Анваровна, Московская область;

http://www.auditor-sro.org/

_______________________________________________________________________________________
Протокол № 425 заседания Правления СРО ААС от 13 января 2020 г.                                              стр. 2 из 5

9. Шипилов Сергей Алексеевич, Московская область.
Решение принято единогласно

1.2. Принять в члены СРО ААС 20 аудиторских организаций:

1. ООО «АБК-АУДИТ», г. Санкт-Петербург;
2. ООО «АВМ-АУДИТ», г. Москва;
3. ООО «Агентство аудита и оценки», Свердловская область;
4. ООО «Адвант-Аудит», Омская область;
5. ООО «АКТАБИЯ», Новосибирская область;
6. ООО «АудитБизнесКонсалт», Нижегородская область;
7. ООО «АУДИТОРСКАЯ ГРУППА ЕА НФК», Свердловская область;
8. ООО «Аудиторская Компания РЕСПЕКТ», Ростовская область;
9. ООО Аудиторско-консультационная фирма «Ажур», Московская обл;
10. ООО «БЭФЛ-АУДИТ», Орловская область;
11. ООО «ВЕСТАУС», г. Москва;
12. ООО «ЗНАК АУДИТ», г. Москва;
13. ООО «КОНВЕРС-АУДИТ», Московская область;
14. ООО «Лига-Аудит», Белгородская область;
15. ООО «Межотраслевой аудиторский центр», г. Москва;
16. ООО «Радар-Консалтинг», г. Санкт-Петербург;
17. ООО «Сахалинская Аудиторская Компания», Сахалинская область;
18. ООО «Столичное Аудиторское Партнерство», г. Москва;
19. ООО «Сфера», г. Санкт-Петербург;
20. ООО «ЮНИФИН ЛТД», г. Москва.

Решение принято единогласно

По второму вопросу
О приостановлении членства в СРО ААС

Решили:
2.1. Приостановить членство в СРО ААС на 60 календарных дней по Предписанию
Управления Федерального казначейства по Нижегородской области № 32-23-13/23-10093
от 23.12.19 года 1 аудиторской организации:

1. ООО «Мост-аудит», ОРНЗ 11606065402.
Решение принято единогласно

2.2. Приостановить членство в СРО ААС на срок до устранения нарушения, но не более
180 календарных дней, по рекомендации ДК СРО ААС (протокол № 95 от 19.12.2019 г.) в
связи с нарушением требования к членству (несоблюдение требования о численности
аудиторов, являющихся работниками АО) 5 аудиторских организаций:

1. ООО «Аудит Экконс», ОРНЗ 11606056424;
2. ООО «АЦ «СТАТУС», ОРНЗ 11606009016;
3. ООО «Вече-Инвест», ОРНЗ 11206061368;
4. ООО «ИНТЕР АУДИТ», ОРНЗ 11906012711;
5. ООО «Финаудит-консалтинг», ОРНЗ 11606055265.

Решение принято единогласно

2.3. Приостановить членство в СРО ААС на срок до устранения нарушения, но не более,
чем на 180 календарных дней, по рекомендации ДК СРО ААС (протокол № 95 от
19.12.2019 г.) в связи с нарушением требования к членству (несоблюдение требования о

_______________________________________________________________________________________
Протокол № 425 заседания Правления СРО ААС от 13 января 2020 г.                                              стр. 3 из 5

доле уставного (складочного) капитала АО, принадлежащей аудиторам и (или)
аудиторским организациям) 1 аудиторской организации:

1. ООО «ПриорАудит», ОРНЗ 11206049174.
Решение принято единогласно

2.4. Приостановить членство в СРО ААС на срок до устранения нарушения, но не более
180 календарных дней, по рекомендации ДК СРО ААС (протокол № 95 от 19.12.2019 г.) в
связи с нарушением требований к членству (несоблюдение требования о доле уставного
(складочного) капитала АО, принадлежащей аудиторам и (или) аудиторским
организациям; несоблюдение требования о том, что лицо, являющееся единоличным
исполнительным органом АО должно быть аудитором) 1 аудиторской организации:

1. ООО «АБК Палий и сыновья», ОРНЗ 11606067718.
Решение принято единогласно

2.5. Приостановить членство в СРО ААС на срок до устранения нарушения, но не более
180 календарных дней, по рекомендации ДК СРО ААС (протокол № 95 от 19.12.2019 г.) в
связи с нарушением требований к членству (несоблюдение требования о численности
аудиторов, являющихся работниками АО; несоблюдение требования о доле уставного
(складочного) капитала АО, принадлежащей аудиторам и (или) аудиторским
организациям; несоблюдение требования о том, что лицо, являющееся единоличным
исполнительным органом АО должно быть аудитором) и несоблюдением требования о
прохождении ВККР 4 аудиторских организаций:

1. ООО АК «МКА», ОРНЗ 11606056143;
2. ООО «Блиц Аудит», ОРНЗ 11306011634;
3. ООО «БЦ «Содействие», ОРНЗ 11606063668;
4. ООО «ЮгАкадемАудит», ОРНЗ 11306013142.

Решение принято единогласно

2.6. Приостановить членство в СРО ААС на срок до устранения нарушения, но не более
180 календарных дней, по рекомендации ДК СРО ААС (протокол № 95 от 19.12.2019 г.) в
связи с в связи с нарушением требования к членству (несоблюдение требования о
численности аудиторов, являющихся работниками АО) и несоблюдением требования о
прохождении ВККР 1 аудиторской организации:

1. ООО «Проф-Аудит», ОРНЗ 11306014885.
Решение принято единогласно

2.7. Приостановить членство в СРО ААС на срок до устранения нарушения, но не более
180 календарных дней, по рекомендации ДК СРО ААС (протокол № 95 от 19.12.2019 г.) в
связи с нарушением требования к членству (несоблюдение требования о том, что лицо,
являющееся единоличным исполнительным органом АО должно быть аудитором) и
несоблюдением требования о прохождении ВККР работы 2 аудиторских организаций:

1. ООО «Реал-Аудит-Консалтинг», ОРНЗ 11206049308;
2. ООО «СББ-аудит», ОРНЗ 11606063681.

Решение принято единогласно

2.8. Приостановить членство в СРО ААС на срок до устранения нарушения, но не более
180 календарных дней, по рекомендации ДК СРО ААС (протокол № 95 от 19.12.2019 г.) в
связи с несоблюдением требования о прохождении ВККР 18 аудиторских организаций:

1. ООО АФ «Безупречность-Аудит», ОРНЗ 11006006725;
2. ООО АП «Комплекс Аудит», ОРНЗ 11606058180;
3. ООО «Аудит-Н», ОРНЗ 11006003261;

_______________________________________________________________________________________
Протокол № 425 заседания Правления СРО ААС от 13 января 2020 г.                                              стр. 4 из 5

4. ООО «Аудиторское Бюро «УК», ОРНЗ 11106007964;
5. ООО «Аудиторская фирма «Содружество-Аудит», ОРНЗ 11206048162;
6. ООО «Аудит-ЭкономФинанс», ОРНЗ 11106018540;
7. ООО «БелАгроГазАудит», ОРНЗ 10706011920;
8. ООО «Диктум-Фактум», ОРНЗ 10806019896;
9. ООО КАФ «Аудит-Консалтинг», ОРНЗ 10206018843;
10. ООО «КЦ «АУДИТ-М», ОРНЗ 11606036523;
11. ООО «АК «ЛАНТА-МЕДИЯ», ОРНЗ 10806006993;
12. ООО «МакКинвен-Аудит», ОРНЗ 11606039021;
13. ООО «Профессионал-Аудит», ОРНЗ 10506019836;
14. ООО «Сибирь-Аудит», ОРНЗ 11206064856;
15. ООО «УчетАудитКонсалтинг», ОРНЗ 10806002640;
16. ООО Фирма «КОНТИНЕНТ», ОРНЗ 11706051543;
17. ООО «ЦЕНТРАУДИТ», ОРНЗ 11606068438;
18. ООО «Эскорт-аудит», ОРНЗ 11106018538.

Решение принято единогласно

2.9. Приостановить членство в СРО ААС на срок до устранения нарушения, но не более
180 календарных дней, по рекомендации ДК СРО ААС (протокол № 95 от 19.12.2019 г.) в
связи с несоблюдением требования о прохождении ВККР 1 аудитора:

1. Рахматуллин Ришат Ринатович, ОРНЗ 21006006704.
Решение принято единогласно

2.10. Приостановить членство в СРО ААС на срок до устранения нарушения, но не более
90 календарных дней, по рекомендации ДК СРО ААС (протокол № 95 от 19.12.2019 г.) в
связи с несоблюдением требования о прохождении ВККР 1 аудиторской организаций:

1. ООО «СибФинансАудит», ОРНЗ 11406024235.
Решение принято единогласно

2.11. Приостановить членство в СРО ААС на срок до устранения нарушения, но не более
180 календарных дней, по рекомендации ДК СРО ААС (протокол № 95 от 19.12.2019 г.) в
связи с несоблюдением требования о прохождении внешнего контроля качества работы
1 индивидуального аудитора:

1. Брусова Наталья Михайловна, ОРНЗ 21206076794.
Решение принято единогласно

2.12. Приостановить членство в СРО ААС на срок 30 календарных дней по рекомендации
ДК СРО ААС (протокол № 95 от 19.12.2019 г.) в связи с несоблюдением требования о
прохождении ВККР 6 аудиторов:

1. Денисова Светлана Борисовна, ОРНЗ 29606013156;
2. Зайдельсон Наталия Борисовна, ОРНЗ 21606074335;
3. Ильиных Наталья Николаевна, ОРНЗ 21206063654;
4. Филатова Наталья Александровна, ОРНЗ 20106020913;
5. Черняева Алла Романовна, ОРНЗ 21706049597;
6. Швайгерт Татьяна Викторовна, ОРНЗ 21206063981.

Решение принято единогласно

2.13. Приостановить членство в СРО ААС на срок до устранения нарушения, но не более,
чем до 27.05.2020 года, по рекомендации ДК СРО ААС (протокол № 95 от 19.12.2019 г.) в
связи с несоблюдением требования о прохождении ВККР 1 аудиторской организации:

1. ООО «Аудит-Космос», ОРНЗ 10306011892.

_______________________________________________________________________________________
Протокол № 425 заседания Правления СРО ААС от 13 января 2020 г.                                              стр. 5 из 5

Решение принято единогласно

2.14.  Приостановить членство в СРО ААС на срок до устранения нарушений, но не более,
чем до 09.03.2020 года, по рекомендации ДК СРО ААС (протокол № 95 от 19.12.2019 г.) в
связи с нарушением требований к членству (несоблюдение требования о численности
аудиторов, являющихся работниками АО; несоблюдение требования о доле уставного
(складочного) капитала АО, принадлежащей аудиторам и (или) аудиторским
организациям; несоблюдение требования о том, что лицо, являющееся единоличным
исполнительным органом АО должно быть аудитором) 1 аудиторской организации:

1. ООО «АУДИТ-АКТИВ», ОРНЗ 11606063580.
Решение принято единогласно

По третьему вопросу
О прекращении членства в СРО ААС

Решили:
3.1. Прекратить членство в СРО ААС в качестве меры дисциплинарного воздействия по
рекомендации ДК СРО ААС (протокол № 95 от 19.12.2019 г.) в связи с нарушением
требования к членству (несоблюдение требования о численности аудиторов, являющихся
работниками АО) 1 аудиторской организации:

1. ООО «АУДИТ И ФИНАНСЫ», ОРНЗ 10306019643.
Решение принято единогласно

3.2. Прекратить членство в СРО ААС по Предписанию Управления Федерального
казначейства по Ставропольскому краю № 21-10-21/19-8 от 27.12.19 года 1 аудиторской
организации:

1. ООО АКФ «Каббалкаудит», ОРНЗ 11606045444.
Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем заседания Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      ______________________ О.А. Носова

	АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)
	г. Москва                                                                                                               13 января 2020 г.